Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Q-Comed B.V.

3

21-09-2022

F.15/22/2
NL:TZ:0000197735:F003
11-01-2022

mr. M.P. de Valk
mr M.W. Schiiller

15-02-2022
1

Gegevens onderneming

Q-Comed B.V., tevens h.o.d.n. Testen op locatie, statutair gevestigd te

Schiphol, voormalig bezoekadres Schiphol Boulevard 251 te 1118 BG Schiphol.

Activiteiten onderneming

volgens opgave van de kamer van koophandel bestonden de activiteiten uit:
SBI-code: 70102 - Holdings (geen financiéle)
Beheeractiviteiten

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn vooralsnog geen financieel gegevens beschikbaar.

15-02-2022
1

15-02-2022
1

15-02-2022
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4ebeb6c1-d172-ec11-a862-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b4bd957d-6aef-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 15-02-2022

Toelichting '
Een uittreksel uit het handelsregister van 19 november 2021 vermeldt twee
werkzame personen. De curator beschikt evenwel niet over enige

loonadministratie, zodat vooralsnog niet valt na te gaan of die opgave actueel

is en welke werknemers het zou betreffen. Er hebben zich tot op heden geen
werknemers gemeld.

Boedelsaldo

€0,00 15-02-2022
1
€ 3.025,00 25-05-2022
2
Toelichting

Boedelbijdrage Microbe & Lab B.V.

Verslagperiode

van 15-02-2022
11-1-2022 1

t/m

14-2-2022

van 25-05-2022
15-2-2022 2

t/m

24-5-2022

van 21-09-2022
25-5-2022 3

t/m

20-9-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 5 uur 18 min
2 3 uur 24 min
3 0 uur 48 min

totaal 9 uur 30 min



Toelichting bestede uren

Curator: 5,3 uren 15-02-2022

1

correspondentie met advocaat aanvrager, bestuurder, verhuurder en
crediteuren

Curator: 3,4 uren 25-05-2022
2

Bespreking bestuurder, recherche, bespreking advocaat aanvrager, bespreking
oprichter, correspondentie crediteuren.

Curator: 0,8 uren 21-09-2022
3

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 8 juli 2020. Haar aandelen zijn ondergebracht in de 15-02-2022
stichting Stichting administratiekantoor Q-Comed. Bestuurder van gefailleerde 1

is Dean Beheer B.V. Bestuurder en enig aandeelhouder van Dean Beheer B.V.

is de heer D.J. Ubink. Dean Beheer B.V. en de heer Ubink werden eveneens op

11 januari 2022 op dezelfde aanvraag in staat van faillissement verklaard (F.

15/22/3 resp. F. 15/22/4). De genoemde vennootschappen zijn gelieerd aan

CTS Nederland B.V. (F. 15/21/115) en World Wide Care Group B.V. (F.

15/21/125), welke beide vennootschappen in 2021 in staat van faillissement

zijn verklaard.

De statutaire naam van gefailleerde ten tijde van de oprichting op 8 juli 2020 21-09-2022
luidde: Dutch Creative Minds Holding B.V. Als oprichter trad op BDG Holding 3

B.V., destijds enig bestuurder en enig aandeelhouder. Bij statutenwijziging

van 25 september 2021 is de naam van gefailleerde gewijzigd in Q-Comed

B.V. en zijn haar aandelen ondergebracht in de STAK (zie verslag 1). De

curator heeft een bespreking gehad met de bestuurder van BDG Holding B.V.,

die al enkele weken voorafgaande aan de statutenwijziging geen feitelijke

betrokkenheid als bestuurder meer had.

1.2 Lopende procedures

Niet bekend. 15-02-2022
1
Niet van toepassing. 25-05-2022

& 2



1.3 Verzekeringen

Niet bekend.

Niet van toepassing.

1.4 Huur

De rechtbank Noord-Holland heeft bij vonnis van 29 december 2021 de
huurovereenkomst met betrekking tot Schiphol Boulevard 251 te 1118 BG
Schiphol, ontbonden.

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde is haar verplichtingen jegens de aanvrager van het faillissement
niet nagekomen. Diens vordering bedraagt circa € 1,1 miljoen. Daarnaast liet
gefailleerde andere schuldeisers onbetaald. Gefailleerde was daarmee
gekomen in de toestand van te hebben opgehouden te betalen.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

onbekend

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

onbekend

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

niet van toepassing

3. Activa

15-02-2022
EE

25-05-2022
EEZ

15-02-2022

1

15-02-2022
EE

15-02-2022
E1

15-02-2022
mE1

15-02-2022

1



3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing 15-02-2022

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing 15-02-2022

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing 15-02-2022

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Er zijn geen debiteuren bekend.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De boekhouding ontbreekt vooralsnog. Mocht die beschikbaar komen en
daaruit van het bestaan van debiteuren blijken, dan zal daarvan in een later
stadium melding worden gemaakt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er zijn geen vorderingen van banken ontvangen.

5.2 Leasecontracten

Naar het zich laat aanzien zijn er geen leaseovereenkomsten afgesloten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

15-02-2022

1

15-02-2022

1

15-02-2022
1

15-02-2022
1

15-02-2022
1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 15-02-2022

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet bekend. 15-02-2022
1

5.6 Retentierechten

Er zijn geen partijen die zich hebben beroepen op het retentierecht. 15-02-2022

mE1

5.7 Reclamerechten

Er zijn geen partijen die beroep hebben gedaan op het recht van reclame. 15-02-2022

mE1

5.8 Boedelbijdragen

€ 0,00 15-02-2022
1

Toelichting

De aanvrager van het faillissement heeft een boedelbijdrage toegezegd van €
2.500 excl. BTW.

€ 2.500,00 25-05-2022
2

Toelichting

De aanvrager van het faillissement heeft een boedelbijdrage betaald van €
2.500 excl. BTW.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing. 15-02-2022

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing 15-02-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing 15-02-2022

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing 15-02-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing 15-02-2022

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing 15-02-2022

1

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing 15-02-2022

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator beschikt vooralsnog niet over enige boekhouding. Bij deze stand 15-02-2022
van zaken kan niet worden vastgesteld dat aan de boekhoudplicht is voldaan. 1



7.2 Depot jaarrekeningen

Gefailleerde heeft geen jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de vennootschap is zij vrijgesteld van de verplichting
tot accountantscontrole.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curatoris zonder administratie niet in staat om te controleren of aan deze
verplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De jaarrekening 2020 is niet gedeponeerd. Het bestuur heeft in verband
daarmee op grond van art. 2:248 lid 2 jo. 394 BW zijn taak onbehoorlijk
vervuld en vermoed wordt dat deze onbehoorlijke taakvervulling een
belangrijke oorzaak is van het faillissement. Gefailleerde heeft voorts, naar het
zich laat aanzien: welbewust, de schuldenlast in korte tijd tot onaanvaardbare
hoogte laten oplopen zonder over middelen te beschikken om die te voldoen.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De middellijk bestuurder verblijft al sinds geruime in het buitenland en heeft de
curator nog niet van inhoudelijke informatie, administratie en overige stukken
(doen) voorzien. Hij heeft de curator toegezegd eind februari 2022 naar
Nederland terug te keren om 'schoon schip' te maken.

De middellijk bestuurder verbleef ten tijde van de faillietverklaring op Cuba.
Eind februari is hij daarvan teruggekeerd. Sindsdien hebben enkele
besprekingen plaatsgevonden, waarin gevraagde informatie is verschaft. Ook
schriftelijke informatie wordt verschaft.

De middellijk bestuurder is tegelijk met gefailleerde in staat van faillissement
verklaard. Zie ook onder 1.1.

15-02-2022

1

15-02-2022

1

15-02-2022
1

15-02-2022
1

15-02-2022

1

15-02-2022

1

25-05-2022
E 2

21-09-2022
3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Correspondentie bestuurder, controle registers en Kvk

Besprekingen en correspondentie met bestuurder, onderzoek documenten.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 25.458,00

€ 36.233,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€4.419,99
Toelichting

W ettelijke verhoging 50% salaris van medewerker.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.139.935,58

€1.188.850,75

15-02-2022
1

25-05-2022
2

15-02-2022

1

25-05-2022
2

25-05-2022
& 2

15-02-2022

1

25-05-2022
E 2

15-02-2022
1

25-05-2022
[ 2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bestudering diverse vorderingen, bespreking advocaat aanvrager.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

25-05-2022

2

25-05-2022
& 2

15-02-2022

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

horen van bestuurder, werkzaamheden die voortvloeien uit het voorafgaande 15-02-2022
1

Besprekingen met bestuurder, onderzoek rechtmatigheid. 25-05-2022
2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend 15-02-2022

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 21-12-2022 21-09-2022
3

10.4 Werkzaamheden overig

correspondentie rechter-commissaris, verslaglegging 15-02-2022
1
Correspondentie rechter-commissaris, verslaglegging. 25-05-2022
2
I Correspondentie rechter-commissaris, verslaglegging. 21-09-2022
3
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


